
Uchwała nr 108/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 12 lipca 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2022 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 
220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305,  
z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale nr 47/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r.  
w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – 
Mazowsze dla klimatu 20222) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone  
w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
 

 

 

 

 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 
1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655 i 1079. 
2) Zmienionej uchwałą nr 67/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 maja 2022 r. 



2 

 

Uzasadnienie 

 

Uchwałą nr 67/22 z dnia 24 maja 2022 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego zatwierdził 
Listę Beneficjentów – Mazowsze dla klimatu 2022, na której do dofinansowania w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu wyznaczonych zostało 157 
projektów na łączną kwotę 11 919 075,00 zł. 
 
Dwa podmioty z ww. listy (Gmina Paprotnia i Miasto Żyrardów) zwróciły się z prośbą 
o wprowadzenie zmian. 
 
Gmina Paprotnia: 
W dniu 2 czerwca 2022 r. Wójt Gminy Paprotnia zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na 
modyfikację złożonego wniosku. Wnioskowana zmiana zakładała zmniejszenie pomocy 
finansowej z 99 500,00 zł do  48 700 000 zł, zmianę nazwy zadania z „Wymiana oświetlenia 
ulicznego w miejscowości Hołubla” na „Wymiana oświetlenia ulicznego  
na terenie Gminy Paprotnia” oraz zmianę zakresu rzeczowego projektu. 
Pierwotny wniosek zakładał wymianę 24 kompletów oświetlenia wraz z niezbędnym 
wyposażeniem w miejscowości Hołubla. Nowy zakres zakłada demontaż starego oświetlenia 
i wymianę tylko źródła światła na nowe w miejscowościach Rzeszotków oraz Paprotnia. Brak 
prac ziemno-budowlanych oraz wymiany materiałów linii oświetlenia oraz skupienie się na 
samym źródle światła, w opinii gminy pozwoli na zrealizowanie zadania w większym zakresie. 
Efekt ekologiczny będzie większy ponieważ planowana jest wymiana 65 opraw z nowymi 
lampami LED zamiast pierwotnych 24 kompletów energooszczędnych lamp. 
Koszt projektu początkowego został oszacowany na kwotę 199 200,00 zł, z czego zakładane 
dofinansowanie miało wynieść 99 500,00 zł. Po modyfikacji koszt projektu wyniesie 97 500,00 
zł przy dofinansowaniu 48 700,00 zł (na § 2710). 
Powyższa sprawa była przedmiotem obrad na posiedzeniu Zarządu Województwa 
Mazowieckiego. Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmiany. 
 
Miasto Żyrardów: 
Pismem z dnia 18 maja 2022 r. Prezydent Miasta Żyrardowa zwrócił się z prośbą o dokonanie 
zmiany klasyfikacji budżetowej dla zadania „Modernizacja oświetlenia zewnętrznego na 
bardziej energooszczędne w ulicy Limanowskiego i ulicy 1 Maja w Żyrardowie”. 
Wnioskodawca omyłkowo wskazał, że zadanie będzie miało charakter bieżący i umieścił 
środki na § 2710. Zmiana dotyczy przesunięcia środków z § 2710 (bieżącego) na § 6300 
(inwestycyjny). 
 
Ponadto w dwóch innych gminach zaistniała konieczność zmiany paragrafu: z § 6300 na § 
2710 w gminie Bodzanów i z § 2710 na § 6300 w gminie Szydłowiec. 
 
W związku z powyższym, Departament Polityki Ekologicznej, Geologii i Łowiectwa przedkłada 
w załączeniu zmodyfikowaną Listę Beneficjentów Mazowsze dla klimatu. Zmiana dotyczy 4 
punktów: 
Pkt 32 – Miasto Żyrardów – przeniesienie 99 795,00 zł z § 2710 na § 6300; 
Pkt 82 – Gmina Szydłowiec – przeniesienie 49 999,00 z § 2710 na § 6300; 
Pkt 132 – Gmina Paprotnia – zmniejszenie dofinansowania z 99 500,00 zł na 48 700,00 zł 
(na § 2710); 
Pkt 141 – Gmina Bodzanów – przeniesienie 38 492,00 zł z § 6300 na § 2710. 
 
Środki przeznaczone na realizację zadań przez gminy w ramach programu Mazowsze dla 
klimatu 2022 zostały zabezpieczone w planie finansowym Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie na 2022 rok (w dziale 010 rozdziale 01095 § 2710 
i § 6300 zadanie: Mazowsze dla klimatu; 10.4.92.MAZ_DLA_KLIMATU). 


